
 
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASILIANO E SEDEGLIANO 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di primo grado di 
BASILIANO-COSEANO–FLAIBANO–MERETO DI TOMBA-SEDEGLIANO 

                               sede: via Martiri della Libertà 19 – 33039 SEDEGLIANO (UD) 
telefono 0432 916028– C.F. 80007740303 

e-mail: udic819005@istruzione.it - udic819005@pec.istruzione.it 
web: https://www.icbasiliano-sedegliano.edu.it 

 

 
Determina n. 96 – Avviso di selezione Progettista 

 
OGGETTO: Determina n. 96 – Avviso di selezione per esperto Progettista 

PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-FR-2022-34 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

CUP: I94D22000630006 
 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 
– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18/11/1923 n. 2440; 
VISTA la L. 15/03/1997 n. 59; 
VISTO il D.P.R. 8/03/1999 n. 275; 
VISTO il D.I. 28/08/2018, n. 129; 
VISTO il D.lgs. 165 del 30/03/2001; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 
78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTO il Piano Triennale per l’Offerta Formativa; 
VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto del 18 
gennaio 2022; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell'infanzia”; 
VISTO l’inoltro della Candidatura 1086419 38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU - 
Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia presentata dall’Istituto Comprensivo 





 
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASILIANO E SEDEGLIANO 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di primo grado di 
BASILIANO-COSEANO–FLAIBANO–MERETO DI TOMBA-SEDEGLIANO 

                               sede: via Martiri della Libertà 19 – 33039 SEDEGLIANO (UD) 
telefono 0432 916028– C.F. 80007740303 

e-mail: udic819005@istruzione.it - udic819005@pec.istruzione.it 
web: https://www.icbasiliano-sedegliano.edu.it 

 

 
Determina n. 96 – Avviso di selezione Progettista 

di Basiliano e Sedegliano in data 03/06/2022; 
VISTA la nota M.I.U.R. prot. n° AOOGABMI – 72962 del 05.09.2022 relativa all’autorizzazione del 
Progetto dal titolo “Ambienti Didattici Innovativi per le scuole dell’infanzia” con codice identificativo 
13.1.5A-FESRPON-FR-2022-34, con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 
75.000,00; 
VISTA la delibera n. 2 del 27/09/2022 con cui si assume a Bilancio l’importo di € 75.000,00 per il 
progetto 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” (assunto al prot. n. 7075 
II-1 del 27/09/2022); 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020;  
VISTE le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON 
FESR; 
VISTA la L. 241 del 07/08/1990; 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., in particolare gli articoli 32 e 36; 
VISTO il Regolamento d’Istituto relativo alla selezione di personale interno; 
VISTA la disponibilità finanziaria assegnata al progetto, pari a € 3.000,00, omnicomprensivo di 
oneri e contributi, per le attività relative alle ore per il Progettista;  
VISTO l’art. 45, comma 2, lett a) del D.I. 129/2018; 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici” ed in particolare 
l’art. 32 c. 2, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
VISTE le Linee Guida ANAC n. 3 e n. 4; 
PRESO ATTO che il progetto 13.1.5A-FESRPON-FR-2022-34 – TITOLO: “Ambienti Didattici 
Innovativi per le scuole dell’infanzia”, prevede la figura di Progettista; 
CONSIDERATO che la progettazione consta sostanzialmente delle attività propedeutiche 
all'indizione della procedura di evidenza pubblica e alla predisposizione del relativo capitolato 
tecnico, nonché delle operazioni di aggiornamento e verifica delle informazioni inserite in 
piattaforma il collaudo/dichiarazione di regolare fornitura dei beni strumentali acquistati; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e 



 
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASILIANO E SEDEGLIANO 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di primo grado di 
BASILIANO-COSEANO–FLAIBANO–MERETO DI TOMBA-SEDEGLIANO 

                               sede: via Martiri della Libertà 19 – 33039 SEDEGLIANO (UD) 
telefono 0432 916028– C.F. 80007740303 

e-mail: udic819005@istruzione.it - udic819005@pec.istruzione.it 
web: https://www.icbasiliano-sedegliano.edu.it 

 

 
Determina n. 96 – Avviso di selezione Progettista 

selezionare personale esperto, con competenze per le attività di Progetto; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 

DETERMINA 
 

- che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dell’incarico di esperto Progettista 

attraverso il reperimento di curriculum secondo l’ordine di precedenza assoluta prevista dalla 
normativa vigente: Personale interno in servizio presso l’Istituto Comprensivo di Basiliano e 
Sedegliano alla scadenza del presente avviso; 

- che l’importo massimo corrisposto per l’incarico di Progettista è di € 3.000,00 (eurotremila/00) 
omnicomprensivo di oneri e contributi; 

- che il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia 
allegata all’avviso di selezione; 

- che il presente provvedimento sia pubblicato ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giovanni Busacca 

Firmato digitalmente 


		2022-09-30T21:34:14+0200
	Giovanni Busacca




